РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Начало  03.07.18 окончание 31.07.2018
_________________ 2018 года              №                   х. Кугейский
О внесении изменений в постановление

от 30.09.13г. № 208 «Об утверждении
муниципальной программы Ильинского сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.4. раздела 7 «Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении» муниципальной программы Ильинского сельского поселения изложить в редакции:

«7.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Для достижения поставленной цели и решения задач подпрограммы необходимо реализовать комплекс мероприятий, основными из которого являются:

информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление стендов по данной тематике, размещение материала по данной тематике в информационном бюллетене);

организационно-технические мероприятия;

усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы;

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика  межнациональных (межэтнических) конфликтов (проведение «круглых» столов, встреч, спортивных и культурных мероприятий с участием лидеров и актива различных национальностей, привлечение мигрантов к участию в мероприятиях, направленных на адаптацию мигрантов, пропаганду национальных культур).
В рамках основного мероприятия «Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление стендов по данной тематике, размещение материала по данной тематике в информационном бюллетене)» предполагается осуществить комплекс мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания  и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения, адаптацию мигрантов.

В ходе реализации основного мероприятия предстоит проводить мониторинг состояния межнациональных отношений, эффективности принимаемых мер по формированию толерантного сознания и поведения, а также мероприятия по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений в поселении.

В ходе реализации основного мероприятия «Организационно-технические мероприятия» предстоит осуществлять действия направленные на:

мониторинг обстановки на территории поселения;
проведение осмотров заброшенных зданий и помещений;

обеспечение готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций.

В рамках подпрограммы будут проводиться технические мероприятия по повышению антитеррористической защищенности объектов социальной сферы области.

Вероятными последствиями нереализации или неэффективной реализации основного мероприятия «Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы» может быть снижена степень антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и как следствие повышен риск совершения террористического акта на этих объектах.

В рамках мероприятия укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика  межнациональных (межэтнических) конфликтов (проведение «круглых» столов, встреч, спортивных и культурных мероприятий с участием лидеров и актива различных национальностей привлечение мигрантов к участию в мероприятиях, направленных на адаптацию мигрантов, пропаганду национальных культур) предполагается проводить встречи с активистами различных национальностей по укреплению межнационального согласия, по предупреждению конфликтов на национальной почве, а также проведение различных мероприятий по укреплению дружбы и согласия.
Информация об основных мероприятиях подпрограммы отражена в приложении № 2.

Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение задач  подпрограммы, с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их реализации, приведены в приложении № 3.»

1.1. приложение 2 к муниципальной программе Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изложить редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлении;

1.2. приложение 3 к муниципальной программе Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изложить редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлении.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Ильинского сельского поселения                                            И.В.Осипов

Приложение 1

к муниципальной  программе Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»

Приложение № 3

к муниципальной  программе Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»

Расходы
местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
	Статус
	Наименование муниципальной  про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Ильинского сельского поселения
	«Обеспечение противодействия преступности»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,0
	5,0
	5,5
	5,5
	10,5
	5,5
	5,5

	Администрация Ильинского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	2,0
	5,0
	5,5
	5,5
	10,5
	5,5
	5,5

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	7,0
	2,0
	2,0

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	7,0
	2,0
	2,0

	основное мероприятие 1.1.

	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.2.

	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.3.

	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, в орга​нах местного самоуправ​ления  Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.4.

	создание условий для, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие
1.5.
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	7,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Ильинском сельском поселении»
	всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Администрация Ильинского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	основное мероприятие 2.1.

	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление стендов по данной тематике, размещение материала по данной тематике в информационном бюллетене);

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	основное мероприятие 2.2.

	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	Финансирования  не требуется
	-
	-

	основное мероприятие 2.3.

	усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы;

	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	Финансирования  не требуется
	-
	-

	основное мероприятие 2.4.

	укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика  межнациональных (межэтнических) конфликтов (проведение «круглых» столов, встреч, спортивных и культурных мероприятий с участием лидеров и актива различных национальностей, привлечение мигрантов к участию в мероприятиях, направленных на адаптацию мигрантов, пропаганду национальных культур).

	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	Финансирования  не требуется
	-
	-

Приложение 2

к муниципальной  программе Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»

Приложение № 4
к муниципальной  программе Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступно​сти»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Обеспечение противодействия преступности»

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	Обеспечение противодействия преступности
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет поселения
	2,0
	5,0
	5,5
	5,5
	10,5
	5,5
	5,5

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет поселения
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	7,0
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении
	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет поселения
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

101
1